[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 15 » декабря 2015 года
	№ 28/4-624

О внесении изменений в решение Городского Совета от 26.03.2013
№ 9/4-181 «О приостановлении предоставления дополнительных компенсационных выплат лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городского Совета от 26.03.2013 № 9/4-181 «О приостановлении предоставления дополнительных компенсационных выплат лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Приостановить предоставление дополнительных компенсационных выплат лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, работникам учреждений, финансируемых из средств краевого бюджета, местного бюджета и средств Фонда обязательного медицинского страхования, оплата труда которых осуществляется по тарифной системе, а также по новой системе оплаты труда, работникам муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется по должностным окладам, за исключением работников органов государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, работников муниципальных учреждений, в которых новые системы оплаты труда установлены в  2015 году.».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Положение пункта 1 настоящего решения не распространяется на выплату пособия по беременности и родам и ежемесячного пособия по уходу за ребенком в отношении работников учреждений, в которых с 01.04.2013 дополнительные компенсационные выплаты заменены элементом заработной платы.».
1.3. В пункте 5 решения цифры «01.01.2016» заменить цифрами «01.01.2017».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие в отношении работников муниципальных учреждений, в которых новые системы оплаты труда установлены в 2015 году, на правоотношения, возникшие с 16.03.2015, и действует по 31.12.2015.
Пункты 1.2, 1.3 настоящего решения вступают в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2016.
4. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2

image1.png